



Xploration Services Greenland A/S

Naternaq 17
3905 Nuussuaq
CVR-nr. 12622465

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
11.07.2022

Anders Nørby-Lie
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Xploration Services Greenland A/S

Naternaq 17

3905 Nuussuaq

CVR-nr.: 12622465

Stiftelsesdato: 20.04.2011

Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Anders Nørby-Lie, formand

Claus Østergaard

Martin Sandy Shalmi

Direktion

Martin Sandy Shalmi, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

3900 Nuuk

Grønland

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at levere serviceydelser til råstofbranchen, samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn falder ind under rammerne for selskabets vækststrategi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Strategiske tiltag og økonomiske forhold

2021 stod endnu engang i COVID-19s altødelæggende skygge og krævede foruden omhu ekstrem grad af fleksibilitet for at kunne manøvrere i det konstant ændrende sundhedsmæssige landskab.

Men det kan XS, det ligger i Selskabets DNA at finde løsninger, forudse problemstillinger og tage højde herfor i planlægningen.

Det lykkedes derfor at gennemføre et markant feltprogram i Skærgaarden Intrusionen i Østgrønland – virkelig langt væk fra alting. Major Precious Metals Corp. gennemførte med assistance fra XS et 9.000 meters boreprogram mestendels gennem gletcheris. XS opbyggede og drev mobiliseringscampen til 25 pax og stod for isbjørnevagter, loggefaciliteter, landbaserede campfaciliteter samt alt hvad der nu hører sig til inklusiv logistik som er særdeles krævende når nærmeste bymæssige bebyggelser ligger 400 km væk.

XS opbyggede og drev en camp til 18 pax for Greenland Anorthosite Mining ApS øst for Qeqertarsuaat (Fiskenæsset).

Herudover gennemførtes en delkampagne for Anglo American Exploration (Canada) Ltd. med base i Qaarsut. I foråret 2021 gennemførtes en komplet miljøoprydning af feltcampen i Puiatog ved Napasoq for North American Nickel Inc.

XS havde igennem året 2 fastansatte.

XS's regnskab udviser et overskud før skat på 2,7mDKK i 2021 mod 1,8mDKK for 2020. Selskabet finder årets resultat tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Xploration Services Greenland A/S har i foråret 2022 indgået kontrakt med Anglo American Exploration Overseas Holdings Ltd., omkring gennemførelsen af et 16-ugers feltprogram i Nordgrønland.

Gennemførelsen af dette program gør at forventningerne til årets resultat for 2022 bliver et overskud på mindst 0,5 mDKK og en stadig forbedret likviditet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		8.882.713	7.888.783
Personaleomkostninger	1	(3.855.842)	(3.392.898)
Af- og nedskrivninger	2	(977.834)	(1.256.892)
Driftsresultat		4.049.037	3.238.993
Andre finansielle indtægter		310.545	1.050
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	(20.000)
Andre finansielle omkostninger		(784.465)	(1.150.300)
Resultat før skat		3.575.117	2.069.743
Skat af årets resultat	3	(956.928)	(264.173)
Årets resultat		2.618.189	1.805.570
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	0
Overført resultat		2.118.189	1.805.570
Resultatdisponering		2.618.189	1.805.570

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		27.605.948	27.873.764
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		301.694	774.213
Materielle aktiver	4	27.907.642	28.647.977
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Finansielle aktiver	5	0	0
Anlægsaktiver		27.907.642	28.647.977
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.834.686	471.352
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		112.000	120.000
Udskudt skat		0	178.504
Andre tilgodehavender		30.079	0
Tilgodehavender		2.976.765	769.856
Likvide beholdninger		2.334.729	500
Omsætningsaktiver		5.311.494	770.356
Aktiver		33.219.136	29.418.333

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		9.696.438	7.578.249
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	0
Egenkapital		10.696.438	8.078.249
Udskudt skat		207.428	0
Hensatte forpligtelser		207.428	0
Ansvarlig lånekapital		0	1.605.862
Langfristede gældsforpligtelser		0	1.605.862
Bankgæld		16.988.714	17.538.313
Deposita		2.671.000	111.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		17.800	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		829.449	683.638
Skyldig skat		570.996	0
Anden gæld	7	1.237.311	1.401.271
Kortfristede gældsforpligtelser		22.315.270	19.734.222
Gældsforpligtelser		22.315.270	21.340.084
Passiver		33.219.136	29.418.333
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	7.578.249	0	8.078.249
Årets resultat	0	2.118.189	500.000	2.618.189
Egenkapital ultimo	500.000	9.696.438	500.000	10.696.438

Noter

1 Personalemkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	3.419.735	3.241.284
Pensioner	99.158	28.529
Andre omkostninger til social sikring	37.234	30.218
Andre personaleomkostninger	299.715	92.867
	3.855.842	3.392.898
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	7

2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	977.834	1.246.833
Nedskrivninger af materielle aktiver	0	10.059
	977.834	1.256.892

3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	570.996	0
Ændring af udskudt skat	385.932	264.173
	956.928	264.173

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	28.395.387	11.278.405
Tilgange	237.499	0
Kostpris ultimo	28.632.886	11.278.405
Af- og nedskrivninger primo	(521.623)	(10.504.192)
Årets afskrivninger	(505.315)	(472.519)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.026.938)	(10.976.711)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	27.605.948	301.694
Årets indregnede renter	372.918	0

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	250.000	20.000
Afgange	(250.000)	0
Kostpris ultimo	0	20.000
Nedskrivninger primo	(250.000)	(20.000)
Tilbageførsel ved afgang	250.000	0
Nedskrivninger ultimo	0	(20.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Arctic Core Drilling A/S ophørt	Nuuk	Aktieselskab	100%	53.479	(83.757)

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Arctic Works ApS	Nuuk	Anpartsselskab	40	(328.234)	(38.972)

6 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktiekapital	500.000	1	500.000
	500.000		500.000

7 Anden gæld (kortfristet)

	2021	2020
	kr.	kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.012.105	1.401.271
Anden gæld i øvrigt	225.206	0
	1.237.311	1.401.271

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 18.500 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 27.516 t.kr.
